y Control del Gasto Fúblico, Cuyo alcance fija la 

Regulación ciento veinte quión ochenta y tres (120-83) de 

la Junta Monetaria. ni al arrendamiento mercantil.- 

ARTICULO CUARTO: CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la 

Compañía es de CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL  SUCRES, 

dividido en cuatro mil quinientas (4.500) participaciones 

de un mil sucres cada una, integramente suscrito y pagado 

en numerario por los socios, el cincuenta por ciento (30%) 

a la suscripción de esta escritura pública y el-cincuenta 

por ciento (50%) restante el plazo de doce meses contados

[...]

PARTICIPACIONES Y ADMISIÓN DE NUEVOS SOCIOS.— Para la 
e 
e 

cesión de participaciones, asi como para la admisión de 

nuevos socios, será necesario el consentimiento unánime del 0 

capital social y cumplirse los requisitos puntualizados en 

el Artículo ciento quince (115) de la Levy de Compañias, 

para la cesiónm.- ARTICULO OCTAVO: ADMINISTRACIÓN.— La 

Compañia estará gobernada por la Junta General de socios y 

administrada por el Presidente Ejecutivo y Vicepresidente.- 

ARTICULO NOVENO: JUNTA GENERAL.- La - Junta General

[...]

115 vigente.—- ARTICULO DÉCIMO SEGUNDO: DERECHO A QUE LA JUNTA 

16 GENERAL SE REUNA.- El o los socios que representen por lo 

0 :17 menos el diez por ciento del capital social, podrán ejercer 

:18 ante el Superintendente de Compañias el derecho concedido 

19 en el Articulo ciento veintidós (122) de la Levy de 

2u Compañias. para reunir a . la Junta General Ordinaria y 
i 

2d Extraordinaria.- ARTICULO DÉCIMD TERCERO: CONVOCATORIAS. -— 

22 Las convocatorias a reuniones de Juntas Generales serán 

2m hechas por el Fresidente Ejecutivo o por quien haga sus 

24 veces, de acuerdo a lo establecido en los Artículos ciento 

$ 25 veintiuno (121), ciento veintidós (122) y doscientos 

a veintiséis (226) de la Ley de Compañias.- Las convocatorias 
. =— —— 

27 se harán por la prensa en la forma señalada en.el Articulo 
- . ao + 

— 2 cianta waiíintiaurto (17140. de lu + der Colibri Yo CO disz :

m 
n. 

14 

ha

[...]

VIGÉSIMO DCTAVDs DISOLUCIÓN ANTICIPADA.-— Son. causas 

de disolución anticipada de la Compañia todas las * 

que se hallan establecidas en la Ley treinta Y Uno. 

(31), reformatoria a la Ley de Compañías, publicada 

en el Registro: Oficial Número doscientos veintidós 

(222 de Junio veintinueve (29) de. mil novecientos 

tución de, Tx NN

Junta General. tomada con sujeció la ley.- 

a

ARTICULO VIGÉSIMO NOVENO: camu En caso de 

A

q 

disolución y liquidación de la Compa ¿As ono habiendo 

z 

oposición entre los socios, asumirá “¿las funciones de